PAGE

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	Черемховское районное муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	04.05.2023
	№ 232-п

	Черемхово

	О внесении дополнений в постановление администрации Черемховского районного муниципального образования от 19 января 2023 года № 26-п «О мерах по предупреждению пожаров и организации их тушения в весенне-летний пожароопасный период 2023 года на территории
Черемховского районного муниципального образования»

Руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22 июля 2008 года № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Законом Иркутской области от 7 октября 2009 года № 78-оз «О пожарной безопасности в Иркутской области», постановлением Правительства Российской федерации от 16 сентября 2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», статьями 24, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести дополнения в постановляющую часть постановления администрации Черемховского районного муниципального образования от 19 января 2023 года № 26-п «О мерах по предупреждению пожаров и организации их тушения в весенне-летний пожароопасный период 2023 года на территории Черемховского районного муниципального образования», дополнив пункт 3 подпунктами 3.10–3.13 следующего содержания:

«3.10. организовать выполнение и обеспечить контроль вопросов по обеспечению требований первичных мер пожарной безопасности, предусмотренных нормативными правовыми актами по пожарной безопасности, на территориях городского и сельских поселений;
3.11. при установлении 3-го и выше классов пожарной опасности организовать патрулирование подведомственной территории в границах территорий городского и сельских поселений;

3.12. организовать земельный контроль за использованием земель на подведомственных территориях в границах территорий городского и сельских поселений, посредством составления протоколов об административной ответственности в отношении владельцев (арендаторов) земельных участков, которые до введения особого противопожарного режима (весенне-летний период 2023 года) не выполнили опашку полей сельскохозяйственного назначения, очистку их от мусора, сухой травянистой растительности, пожнивных остатков;

3.13. выявление лиц, допустивших разведение костров и поджигание сухой травянистой растительности или мусора, обеспечить незамедлительное информирование по указанным фактам МО МВД России «Черемховский» и территориальное управление министерства лесного комплекса Иркутской области по Черемховскому лесничеству.»
2. Отделу организационной работы администрации Черемховского районного муниципального образования (Коломеец Ю.А.) направить на опубликование настоящее постановление в газету «Мое село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра района Артёмова Е.А.
Мэр района С.В. Марач